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Concurso Publico n.©02/2021 para a prestacdo de servicos de
seguranca do Edificio Administracéo Publica
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Respostas da sessa@o de esclareciemento sobre “Solicitacéo de
esclarecimento”
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De acordo com o ponto 14.3 do Programa do Concurso, experiéncia e capacidade,
ponto (1), “Contrato celebrados nos ultimos 5 anos, de prestacdo de servicos de
seguranca, com duracdo pelo menos de 12 meses, incluindo os actualizados ou
renovados....”.

Pergunta: Caso a minha empresa prestou servico ao projecto A com a duracéo de
12 meses e depois foi adjudicado mais um contrato com a duracéo de 12 meses,
entdo considera-se um ou dois contratos?
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Resposta:

Deve ser contado conforme o numero de contratos de servicos. Em referéncia a
situacdo indicada, caso venha a ser adjudicado, sendo celebrado um novo contrato
de servigos, sera conderado dois contratos.
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De acordo com o ponto 14 do Programa do Concurso, critérios de adjudicacao,
ponto 14.3, experiéncia e capacidade, ponto (1), experiéncia da sociedade,
“Contrato celebrados nos ultimos 5 anos, de prestacdo de servigos de seguranga,
com duracdo pelo menos de 12 meses, incluindo os actualizados ou renovados,
conforme os quais ¢ o numero de pessoal de seguranga as ponderagdes sdo....”,
Como se faz a contagem dos “Gltimos cinco anos™?
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Resposta:

Deve ser contado conforme o ano, ou seja nos Ultimos 5 anos, desde 2017 a 2021,
nao se conta 0s meses, apenas 0s anos inseridos nesse periodo, sendo contado
todos 0s meses desse.

Direccdo dos Servicos de Administracdo e Funcéo Pablica,



